۱۹۱۵ء

### الجمعة فی القرآنی

گاؤں میں نماز جمعہ کے قیام کے مسئلے میں مولانا سندھی مرحوم کا یہ رسالہ عربی زبان میں ہے، اس کی ضخامت تقریباً سو صفحے کی ہوگی۔ گوٹھ پیر بھنڈا کے کتب خانے میں مولوی بوہڑ صاحب کی نظر سے اس کا مطبوعہ نسخہ گزارا تھا۔

### دو ابتدائی رسائل

۱۳۱۵ھ مطابق ۱۸۹۸ء میں یا اس سے کچھ عرصہ قبل مولانا سندھی مرحوم نے علم حدیث اور فقہ حنفی میں رسالے تحریر فرمائے تھے اور جب حضرت شیخ الہند مولانا محمود حسن دیوبندی کی زیارت و شرفِ ملاقات کے لیے دیوبند تشریف لے گئے تھے تو یہ رسالے بھی حضرت کو دکھانے کے لیے ساتھ لے گئے تھے۔